
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2069 DEL 08/11/2021

OGGETTO: Lavori ed opere impiantistiche di adeguamento per migliorare l'efficienza energetica e
l'eco sostenibilità dell'Istituto d'istruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di Sant'Agata
dei Goti. INCARICO PROFESSIONALE PER DIAGNOSI ENERGETICA
Liquidazione fattura n. 4 del 29/09/2021 emessa dall’Arch. Giovanni Russo.

CIG: ZBC22764CB

IL DIRIGENTE

VISTO:
• il decreto n. 27 del 02/07/2021: D.P. n. 288 del 17/12/2020 e D.P. n. 165 del 01/07/2021 - Conferimento
dell’incarico all'ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato e
dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

PREMESSO CHE:
con determina n. 1611 del 01/09/2021, è stato disposto:
• di confermare affidamento del servizio tecnico per la redazione della diagnosi Energetica dell'Istituto
d'istruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di Sant'Agata dei Goti sede I.T.E Via S. Antonio Abate, all’Arch.
Giovanni Russo, con sede in Via Roma n. 29 - 81022 - Casagiove (CE) - P.I. - 030015350618 , per un importo
complessivo, di € 5.765,13, onnicomprensivo di spese ed I.V.A.;
• di dare atto che al corrispettivo posto a base di gara, determinato ai sensi del D.M. 17/06/2016, è stato
applicato il ribasso del 22,50% offerto dal suddetto professionista;
• di stabilire che il pagamento del servizio verrà effettuato, con successivo provvedimento, a seguito della
presentazione di regolare fattura e verifica della regolarità contributiva;
• di impegnare la spesa di € 5.765,13 al Capitolo 11989 prog. 2252/2021.

VISTO:
• che le prestazioni professionali per la redazione della diagnosi energetica allegata al Progetto definitivo,
sono state regolarmente eseguite in conformità delle condizioni pattuite con l’Arch. Giovanni Russo, con sede
in Via Roma n. 29 - 81022 - Casagiove (CE) - P.I. – 030015350618

• la regolarità contributiva che risulta dal Durc in corso di validità in data 26/10/2021;

• che la spesa risulta regolarmente impegnata sul capitolo 11989 prog. 2252/2021

• la fattura n. 4_21 del 29/09/2021 emessa l’Arch. Giovanni Russo, con sede in Via Roma n. 29 - 81022 -
Casagiove (CE) - P.I. – 030015350618, per il pagamento della rata di saldo delle competenze professionali



2

spettanti per la redazione della diagnosi Energetica dell'Istituto d'istruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di
Sant'Agata dei Goti sede I.T.E;

RITENUTO:
• che il credito del professionista ammonta ad € 5.765,13 di cui € 4.725,52 per lavori ed € 1.039,61 per
I.V.A. al 22.00%, può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

• di approvare la fattura n. 4_21 del 29/09/2021 emessa l’Arch. Giovanni Russo, con sede in Via Roma n. 29
- 81022 - Casagiove (CE) - P.I. – 030015350618, e di liquidare il credito di € 5.765,13 di cui € 4.725,52 per
lavori ed € 1.039,61 per I.V.A. al 22.00%;

DETERMINA

1. di prendere atto che sulla base dei documenti prodotti può essere liquidato il credito al professionista di €
5.765,13 comprensivo di I.V.A.;

2. di liquidare e pagare la fattura n. 4_21 del 29/09/2021 emessa l’Arch. Giovanni Russo, con sede in Via
Roma n. 29 - 81022 - Casagiove (CE) - P.I. – 030015350618 per il pagamento della rata di saldo delle
competenze professionali ;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul conto corrente dedicato, ai sensi della
Legge n. 136/2010, IBAN: IT46O0306914935100000090061;

4. di imputare la spesa di € 5.765,13 al cap. 11989 progr. n. 2252/2021.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11989 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2252 € 5.765,13 N. 0 € 0,00 N. 3565 € 5.765,13

Descrizione Creditore

giovanni russo

Descrizione Impegni Assunti

Lavori ed opere impiantistiche di adeguamento per migliorare l'efficienza energetica e l'eco sostenibilità dell'Istituto
d'istruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di Sant'Agata dei Goti. INCARICO PROFESSIONALE PER DIAGNOSI
ENERGETICA Liquidazione fattura

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


